Prefeitura Municipal de Alto Caparad
Rua Ludovina Emerich, no 321 -Água Verde - Alto Caparaó/MG CEP: 36979000

CNPJ: 01.616.270/0001/94 Fone: (32)
3747.2507/2562/2580

-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br

Fs

Site: www. Ocaparao.mg.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESsO ADMINISTRATIVO N°. 609/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 076/2021

Considerando, que o presente processo
encontra-se de conformidade

Com a legislação pertinente, estando caracterizada a situação emergencial (art.

24, inciso IV da Lei n.
° 8.666/93);

Considerando, se tratar de uma situação emergencial, que pode resultar

no comprometimento da prestação de serviços;

Considerando, que a realização de novo procedimento licitatôrio

demanda prazos que não podem ser aguardados pela Administração nesta

Situação, além dos custos com publicidade que comparados ao valor da

compra a tornam mais onerosa.

Considerando o parecer favorável da Assessoria Jurídica;

RATIFICOa presente Dispensa de Licitação acerca da possibilidade

de contratação de empresa para conserto emergenciale aquisição de peças

para as impressoras:
Considerando, a existência de dotação orçamentária e recurso

financeiro; e, por último EMPRESA

CNPJ
VALOR

Descrição do Produto Quantidade Unidad LOR
UNITARIO tem TOTAL

ROBSON CAMPOS KUHN-ME

CNPJ 06.103.175/0001-000001 FUSOR BROTHER 8157/8152 UN R$1.000,00 R$2.000, 00

ROBSON CAMPOS KUHN-ME

CNPJ 06.103.175/0001-00
R$200 00 R$200,00

0002 MANUTENÇÃo COPIADORA
COLOR

SV

ROBSON CAMPOS KUHN-ME

CNPJ 08.103.175/0001-00 SV R$150,C0 R$750,00O
0003 MANUTENÇÃO DE COPIADORA

ROBSON CAMPOS KUHN-ME

CNPJ 06.103.175/0001-00 SV RS60,00 R$240,000

0004 REMANUFATURA LASER
BROTHER TN580

UN R$650,00 R$650,00 ROBSON CAMPOS KUHN-ME

sCANER PARA IMPRESSORA CNPJ 06.103.175/0001-00

BROTHER 8080

R$170.00b R$170,00 ROBSON CAMPOS KUHN-ME

CNPJ O6.103.175/0001-00 UN
0006 TRACIONADOR PAPEL PARA

BROTHER 8157

Valor total do contrato: R$ 4.010,00 (quatro mil e dez reais)

Determino a publicação da presente Ratificação_no Diário Oficial_do

Municioio de Alto Caparaó, no prazo máximo de 5 dias, contados desta data.

Publique-se. Cumpra-se.

Alto Caparaó, 22 de dezembro de 2021

José dätomel Junior
Prefeito

CERTIDÃO DE PUBLICAÇAO

Certiltico que ofa) LEASO
01 publicado no quadro de aisos do hall da sede da
Preteitura Municipal de Alto Caparaó -MG nos termos

da Lei Municipal N® 157/2002 Dou të

Alto Caparaó-MGZZ_delS Cde 20.z_|

Assinatura do Servidor

ARAO

{ "type": "Document", "isBackSide": false }